

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
RESUMEN DEL MARCO PRESUPUESTAL Y LA EJECUCIÓN DEL GASTO
DEL MES DE ENERO A DICIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR: 10 - EDUCACION
PLIEGO: 555 - U.N. INTERCULTURAL FABIOLA SALAZAR LEGUIA DE BAGUA (001533)

RUBRO DE FINANCIAMIENTO		(PIA)	PIM (a)	CERTIFICACIÓN (b)	COMPROMISO ANUAL (c)	DEVENGADO (d)	SALDO PIM - CERTIFICACIÓN (e = a - b)	SALDO PIM - COMPROMISO (f = a - c)	SALDO PIM - DEVENGADO (g = a - d)	% Avance (h = d / a)
Cat Gto / Gn										
00 RECURSOS ORDINARIOS										
5	GASTOS CORRIENTES	21,430,754	21,370,069	21,350,887.19	21,337,323.19	21,253,292.58	19,181.81	32,745.81	116,776.42	99.45 %
2.1	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	9,408,533	9,353,992	9,351,544.93	9,339,040.44	9,337,571.48	2,447.07	14,951.56	16,420.52	99.82 %
2.2	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	1,200	12,000	12,000.00	12,000.00	12,000.00				100.00 %
2.3	BIENES Y SERVICIOS	11,708,870	11,532,644	11,525,610.54	11,524,551.04	11,441,989.39	7,033.46	8,092.96	90,654.61	99.21 %
2.5	OTROS GASTOS	312,151	471,433	461,731.72	461,731.71	461,731.71	9,701.28	9,701.29	9,701.29	97.94 %
6	GASTOS DE CAPITAL	8,743,706	8,843,956	6,817,584.68	6,676,473.94	6,671,713.94	2,026,371.32	2,167,482.06	2,172,242.06	75.44 %
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8,743,706	8,843,956	6,817,584.68	6,676,473.94	6,671,713.94	2,026,371.32	2,167,482.06	2,172,242.06	75.44 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 00		30,174,460	30,214,025	28,168,471.87	28,013,797.13	27,925,006.52	2,045,553.13	2,200,227.87	2,289,018.48	92.42 %
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS										
5	GASTOS CORRIENTES	319,689	1,307,520	1,303,899.28	1,303,858.29	1,302,888.29	3,620.72	3,661.71	4,631.71	99.65 %
2.3	BIENES Y SERVICIOS	319,689	1,116,162	1,112,549.28	1,112,508.29	1,111,538.29	3,612.72	3,653.71	4,623.71	99.59 %
2.5	OTROS GASTOS		191,358	191,350.00	191,350.00	191,350.00	8.00	8.00	8.00	100.00 %
6	GASTOS DE CAPITAL	643,542	643,542	638,573.82	638,573.82	638,573.82	4,968.18	4,968.18	4,968.18	99.23 %
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	643,542	643,542	638,573.82	638,573.82	638,573.82	4,968.18	4,968.18	4,968.18	99.23 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 09		963,231	1,951,062	1,942,473.10	1,942,432.11	1,941,462.11	8,588.90	8,629.89	9,599.89	99.51 %
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS										
5	GASTOS CORRIENTES		326,569	190,565.58	188,555.58	182,555.58	136,003.42	138,013.42	144,013.42	55.90 %
2.3	BIENES Y SERVICIOS		238,753	133,061.58	133,051.58	127,051.58	105,691.42	105,701.42	111,701.42	53.21 %
2.5	OTROS GASTOS		87,816	57,504.00	55,504.00	55,504.00	30,312.00	32,312.00	32,312.00	63.20 %
6	GASTOS DE CAPITAL		31,497	28,445.00	28,445.00	28,445.00	3,052.00	3,052.00	3,052.00	90.31 %
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		31,497	28,445.00	28,445.00	28,445.00	3,052.00	3,052.00	3,052.00	90.31 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 13			358,066	219,010.58	217,000.58	211,000.58	139,055.42	141,065.42	147,065.42	58.93 %
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES										
6	GASTOS DE CAPITAL	666	666				666.00	666.00	666.00	0.00 %
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	666	666				666.00	666.00	666.00	0.00 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 18		666	666				666.00	666.00	666.00	0.00 %
TOTAL PLIEGO:		31,138,357	32,523,819	30,329,955.55	30,173,229.82	30,077,469.21	2,193,863.45	2,350,589.18	2,446,349.79	92.48 %